
PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Aukuro“ gimnazijos  

direktoriaus 2023 m. lapkričio 6 d.  

įsakymu Nr. V-122  

 

 

KLAIPĖDOS „AUKURO“ GIMNAZIJOS  

ŠALIES EILĖRAŠČIŲ KONKURSO ANGLŲ KALBA  

„TOLERANTIŠKA VISUOMENĖ“ NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinė tolerancijos diena minima nuo 1995 metų lapkričio 16 dienos UNESCO sprendimu. 

Įvairiose šalyse organizuojami renginiai ir konkursai, skirti ugdyti toleranciją, gebėjimą suprasti kitus, 

kantrybę. 

2. Tarptautinei Tolerancijos dienai paminėti Klaipėdos „Aukuro“ gimnazija 2023 m. lapkričio  16 

d. – 2024 m. vasario 5d. organizuoja šalies eilėraščių konkursą anglų kalba I–IV klasių gimnazistams. 

3. Eilėraščių konkurso „Tolerantiška visuomenė“ (toliau – konkursas) nuostatai reglamentuoja 

konkurso tikslą, uždavinius, reikalavimus, organizavimą, vertinimo komisijos sudėtį, eilėraščių 

vertinimą ir konkurso nugalėtojų apdovanojimo tvarką. 

 

II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Konkurso tikslas - skatinti mokinių pakantumą bei kūrybiškai perteikti savo požiūrį anglų kalba 

į toleranciją visuomenėje. 

5. Konkurso uždaviniai: 

 ugdyti mokinių gebėjimą aiškiai, vaizdžiai reikšti savo mintis; 

 skatinti dalyvių individualumo raišką atspindėti kūryboje; 

 ugdyti mokinių kūrybiškumą bei originalumą; 

 skatinti literatūrinę saviraišką. 

 

III. KONKURSO DALYVIAI 

 

6. Eilėraščių konkurse „Tolerantiška visuomenė“ gali dalyvauti I–IV gimnazijų klasių mokiniai. 

7. Dalyviai skirstomi į dvi grupes: I–II ir III–IV gimnazijų klasių mokiniai. 

8. Kiekvienai gimnazijai gali atstovauti po 2 mokinius iš kiekvienos klasių grupės.  

 

IV.  REIKALAVIMAI KONKURSO DARBAMS 

 

9. Reikalavimai eilėraščiui: 

 eilėraštis turi būti parašytas anglų kalba, spausdintas kompiuteriu;  

 kūrinys turi atspindėti eilėraščių konkurso temą – „Tolerantiška visuomenė“;  

 eilėraščio apimtis – keturi–penki posmeliai arba 16–20 eilučių; 

 eilėraštis turi turėti pagrindinę mintį atspindintį pavadinimą; 

 eilėraštyje turi būti panaudoti bent 3 raktiniai žodžiai iš šio sąrašo: 

accept, acceptance,  differences, society, tolerance, tolerate, freedom, morality, forgiveness, 

bridging, communities, sensitization, ignore 

10. Bendrieji reikalavimai: 

 eilėraštis konkursui turi būti pateiktas „Microsoft Word“ A4 formatu, Times New Roman 

12 šriftu; 

  vienas autorius gali siųsti tik vieną eilėraštį; 



  eilėraštis turi būti originalus, niekur nepublikuotas, nesiųstas į kitus konkursus. 

 

V. KONKURSO ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 

 

11. Eilėraščio konkursas vyks nuotoliniu būdu. Registruotis galima iki 2023 m. gruodžio 23 d. 

pagal pateiktą registracijos formą elektroniniu paštu aukurokonkursas@gmail.com  

Eil. 

Nr. 

Mokinio vardas, pavardė 

 

Mokyklos 

pavadinimas 

Klasė Mokytojo, 

parengusio mokinį, 

vardas, pavardė 
     

12. Eilėraštį kartu su dalyvio anketa siųsti iki 2024 m. sausio 19 d. elektroniniu paštu 

aukurokonkursas@gmail.com (1 priedas). 

 

VI. KONKURSO DARBŲ VERTINIMAS IR NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS 

 

13. Darbus vertina vertinimo komisija (jos sudėtį nustato konkurso organizatoriai). 

14. Komisija, vertindama eilėraščius, atsižvelgs į temos suvokimą, meniškumą, kalbos 

turtingumą ir taisyklingumą. 

15. Darbai, neatitinkantys konkurso nuostatų, ar pastebėjus, kad yra nuplagijuoti, nebus 

vertinami. 

16. Komisija, vertindama eilėraščius, skiria pirmąją, antrąją ir trečiąją vietas kiekvienai amžiaus 

grupei.  

17. Konkurso nugalėtojai bei jų mokytojai bus apdovanojami padėkos raštais. 

18. Informacija apie konkurso rezultatus bus paskelbta 2024 m. vasario 5 d. Klaipėdos „Aukuro“ 

gimnazijos svetainėje adresu https://www.aukuras.klaipeda.lm.lt/ bei pateikta dalyvaujančioms 

mokykloms. 

 

VII. PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

19. Konkursui atsiųsti darbai nebus grąžinami. Pateikdami darbus Konkurso dalyviai visam 

autorių teisių apsaugos laikotarpiui neatlygintinai suteikia konkurso organizatoriams neišimtines teises 

atgaminti, išleisti, viešai skelbti, platinti Konkursui pateiktus kūrinius ar jų kopijas Lietuvoje ir užsienyje. 

 

VIII. EILĖRAŠČIŲ KONKURSO RENGĖJAI IR PARTNERIAI 

 

20. Konkurso rengėjai – Klaipėdos „Aukuro“ gimnazijos anglų kalbos mokytojų metodinė grupė. 

21. Konkurso socialiniai partneriai - Klaipėdos miesto pedagogų švietimo ir kultūros centras. 

 

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę koreguoti šio konkurso nuostatus. 

23. Iškilus klausimams, kreiptis el. paštu aukurokonkursas@gmail.com.  

 

 

 

  

mailto:aukurokonkursas@gmail.com
mailto:aukurokonkursas@gmail.com
https://www.aukuras.klaipeda.lm.lt/
mailto:aukurokonkursas@gmail.com


1 priedas 

 

 

KONKURSO „TOLERANTIŠKA VISUOMENĖ“  

DALYVIO ANKETA 

 

Eilėraščio pavadinimas  

Dalyvio vardas, pavardė  

Klasė  

Tikslus mokyklos pavadinimas  

Mokytojo, konsultavusio mokinį, vardas, pavardė  

Mokytojo el. pašto adresas  

Ar sutinkate, kad jūsų asmeniniai duomenys 

(vardas, pavardė) būtų skelbiami internetinėse 

svetainėse? (pabraukite tinkamą variantą) 

Mokytojas 

Taip, sutinku 

Ne, nesutinku 

 

Mokinio tėvai/globėjai/rūpintojai 

 

Taip, sutinka                Ne, nesutinka 

 


